

**Kittilän kunnan lausunto Hannukainen Mining Oy:n malminetsintäluvan (Kelontekemä) jatkoaikahakemuksesta, lupatunnus: ML2014:0072**

Khall 18.02.2025 § 62  
51/10.01.01/2025

Valmistelija

Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, puh. 040 581 1889

Hannukainen Mining Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, Alakylän paliskunnan poronhoitoalueelle kohdistuvan jatkoaikahakemuksen koskien Kelontekemä – nimistä malminetsintäluva- aluetta. Lausunto tulee antaa Tukesille 3.3.2025 mennessä.

Malminetsintäalueen kokonaispinta-ala on 650,02 ha.

Hakemuksen luonnonsuojelutilanteen mukaan alue sijaitsee Natura2000 – alueen (FI13000608, Tollovuoma-Silmäsvuoma-Mustaoja-Nunaruoma) läheisyydessä. Lupa-alue sijaistee osin suojeluun varatulla alueella, joka on suojeltu Metsähallituksen omalla päätöksellä. Alueella on serpentiinipaljastumia, joilla voi esiintyä suojeltuja kasvityyppejä.

Yhtiö etsii alueelta kultaa ja kuparia. Arvio perustuu alueen geologisiin piirteisiin sekä aikaisemmin tehtyihin tutkimuksiin.

Yhtiön jättämän malminetsintäluvahakemuksen mukaan tutkimusmenetelminä on aikaisempien tutkimusaineistojen läpikäynti, tulkinta ja järjestäminen. Lisäksi alueella suoritetaan kevyitä tutkimusmenetelmiä kuten esimerkiksi geologista kartoitusta, geofysiikkaa ja geokemiallista näytteenottoa sekä raskaita tutkimusmenetelmiä kuten esim. kairaukset ja tutkimusojat.

Hakemuksessa esitetyn kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman mukaan malminetsintämenetelmistä ainoastaan timanttikairauksesta syntyy kaivoslain 13 §:n mukaista kaivannaisjätettä. Alueella on aiemmin tehty neljä timanttikairausta, joista syvin ulottuu noin 170 metriin. Aiemmissa kairauksissa kairaussoijaa ei ole otettu talteen vaan sen on määrän vähyyden vuoksi jäänyt kairauspaikalle. Kairaussoijan ei ole todettu aiheuttaneen merkittäviä vaikutuksia alueen luonnolle.

Kairauksessa syntyvän kairaussoijan määrää ei ole mahdollista vähentää, mutta kairaussoijan vaikutuksia voidaan kuitenkin vähentää kuljettamalla se pois maastosta. Hakemuksen mukaan aikaisempien kairauksien perusteella vaikutukset ovat olleet vähäisiä, joten kairaussoijan kerääminen ja kuljetus on hakijan mukaan tarpeetonta. Mikäli kairaussoijaa nousee maanpintaan ennakoitua enemmän ja sen arvioidaan merkittävästi vaikuttavan lähialueen luonnontilaan, kairaussoija voidaan tarvittaessa kerätä ja toimittaa asianmukaisesti jätteenkäsittelyyn.

Lupahakemusalue sijoittuu asumattomalle alueelle. Alueen läpi kulkee soratie, jonka kautta helposti pääsee koko malminetsintäalueelle tarvittaessa kävellen. Moottoroituja kulkuneuvoja käytetään tarvittaessa liikkumiseen. Syväkairaukset suoritetaan talvisaikaan, jotta jäljet maastossa jäävät mahdollisimman pieniksi.

Hakemuksen mukaan tutkimusten ei odoteta vaikuttavan ympäristön luonnonarvoihin eikä ihmisten terveyteen ja viihtyvyyteen. Mahdolliset esim. kairausten jättämät jäljet korvataan maanomistajille asianmukaisesti.

Kartta malminetsintä-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Kurula Timo

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Hannukainen Mining Oy:n jatkoaikahakemuksesta koskien Kelontekemä – nimistä malminetsintä-alueita ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa.

Alueeseen kohdistuu maastoliikenneläin mukainen moottorikelkkareitti. Malminetsintä ei saa aiheuttaa haittaa moottorikelkkareitin käytölle.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. Malminetsintä-alue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös

Valtuuston puheenjohtaja Aki Nevalainen ilmoitti olevansa esteellinen (maanomistaja ko. alueella) tämän asian osalta ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi (poissa klo 15.26-15.27).

Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin.